VRLA: Ventilregulierte Blei-Säure
SLA: Versiegelte Blei-Säure
AGM: Absorbiertes Glas Matt
100%
Wartung gratis
Stationär
FRONT ACCESS - AGM
VORTEILE

Wartung.
Referenz
Spannung
(V)
Kapazität
(Ah /C10)
Kapazität
(Ah /C3)
Kapazität
(Ah /C1)
Abmessungen (mm) Gewicht
(kg)
Anschlussklemmen
X Y H
AGM - 12Y DESIGN LEBEN
DAB12-100FA 12 100 80,7 65,5 395 110 286 31,0 M8
DAB12-150FA 12 150 121,0 98,2 551 110 287 45,0 M8
DAB12-180FA 12 180 145,0 118,0 560 125 317 53,5 M8
DAB12-200FA 12 200 161,0 131,0 560 125 317 58,7 M8
X
Y
H
Die AGM-Batterie mit Frontpol, die für Telekommunikationsanwendungen mit einer

• Lange Lebensdauer
Referenz
Spannung
(V)
Kapazität
(Ah /C10)
Kapazität
(Ah /C3)
Abmessungen (mm) Gewicht
(kg)
Anordnung Anschlussklemmen
X Y Z
6V
DAB6-110 6 96,2 76,50 194 170 212 16,5 1 M8
DAB6-160 6 158,0 134,00 298 171 229 26,4 1 M8
DAB6-180 6 197,0 170,10 260 180 250 29,5 0 M8
DAB6-200 6 232,0 200,10 322 178 231 34,0 1 M8
DAB6-225 6 227,0 182,40 243 188 275 32,0 0 M8
DAB6-270 6 255,0 220,20 260 180 273 35,0 0 M8
8V
DAB8-160 8 147,0 121,00 260 182 298 36,8 1 M8
12V
DAB12-7.5 12 9,0 7,71 151 65 103 2,6 3 T1
DAB12-14 12 15,4 13,30 151 99 100 4,4 3 T2
DAB12-16-M5 12 15,4 13,30 151 99 98,5 4,1 3 M5
DAB12-26 12 24,4 20,20 166 175 125 7,7 0 M5
DAB12-28 12 26,3 21,80 165 125 175 8,0 0 M5
DAB12-32 12 37,2 32,10 267 77 170 9,2 0 M5
DAB12-33 12 32,0 25,70 196 131 160 10,0 1 M6
DAB12-44 12 42,1 34,30 198 167 158 13,0 0 M6
DAB12-55 12 55,6 44,70 229 138 207 17,5 1 M6
DAB12-70J 12 65,7 52,80 350 166 175 21,0 0 M6
DAB12-80 12 92,9 80,10 260 168 210 26,0 1 M6
DAB12-100 12 90,9 72,90 307 168 211 30,7 1 M8
DAB12-110 12 122,0 105,00 330 172 214 33,5 1 M8
DAB12-120 12 117,0 95,60 409 177 227 37,0 1 M8
DAB12-135 12 157,0 135,00 336 172 279 45,0 1 M8
DAB12-150 12 174,0 150,00 481 170 239 50,0 1 M8
DAB12-160 12 173,0 137,70 532 207 219 51,0 4 M8
DAB12-200 12 211,0 169,80 522 240 222 61,5 4 M8
DAB12-230 12 230,0 190,00 521 270 208 74,0 4 M8
DAB12-150 12 150,0 121,00 483 170 241 45,0 1 M8
DAB12-200 12 200,0 161,00 522 240 222 59,0 4 M8
DAB12-250 12 250,0 201,00 520 268 223 71,0 4 M8
X
Y
H
65

• Präzise Versiegelungstechnik
• Lange Lebensdauer
Referenz
Spannung
 (V)
Kapazität
(CAh /C20)
Kapazität
(Ah /C10)
Kapazität
(Ah /C1)
Abmessungen (mm) Gewicht
(kg)
Anordnung Anschlussklemmen
X Y H
DAB12-24HR 12 6 5,5 4,4 90 70 107 1,75 3 T2
DAB12-36HR 12 9 8,5 5,9 151 65 100 2,60 3 T2
DAB12-48HR 12 14 13,2 7,8 151 98 101 3,15 3 T2
DAB12-88HR 12 22 20,8 14,4 181 77 167 6,20 0 M5
DAB12-102HR 12 26 23,6 16,8 175 166 125 8,55 0 M5
DAB12-110HR 12 28 25,5 15,4 166 125 175 8,90 0 M5
DAB12-380HR 12 100 94,4 65,9 328 172 220 30,50 1 M8
X
Y
H
67

(V)
Kapazität
(Ah /C20)
Kapazität
(Ah /C5)
Abmessungen (mm) Gewicht
(kg)
Aufbau
Anschlussklem-
men
X Y H
4V
DAS4-4.5 4 4,0 3,5 47 47 107 0,50 1 T1
6V
DAS6-1 6 1,2 1,1 98 25 53 0,25 1 T1
DAS6-1.3 6 1,3 1,1 98 25 53 0,30 1 T1
DAS6-3.2 6 3,2 2,8 125 35 63 0,63 1 T1
DAS6-4.5 6 4,5 3,9 71 47 101 0,75 1 T1
DAS6-7.2 6 7,0 6,1 151 34 97 1,10 1 T2
DAS6-10 6 10,0 8,7 151 50 94 1,55 1 T1
DAS6-12 6 12,0 10,5 151 50 94 1,75 1 T2
DAS6-14 6 14,0 11,9 108 71 140 2,26 4 T1
12V
DAS12-0.8 12 0,8 0,7 96 25 62 0,36 Kabel- & Kugelanschl.
DAS12-1.3 12 1,3 1,1 98 43 53 0,56 3 T1
DAS12-2.2 12 2,2 1,9 177 35 60 0,88 1 T1
DAS12-2.6 12 2,6 2,3 70 47 107 0,80 1 T1
DAS12-2.9 12 2,9 2,5 79 55 105 1,10 0 T1
DAS12-3.3 12 3,3 2,9 135 67 65 1,25 4 T1
DAS12-5 12 5,0 4,4 90 70 101 1,58 3 T1
DAS12-7.5 12 7,5 6,6 152 65 100 2,02 3 T1
DAS12-9 12 9,0 7,9 152 65 100 2,54 3 T2
DAS12-12 12 12,0 10,5 151 99 101 3,45 3 T2
DAS12-14 12 14,0 11,9 150 98 99 4,18 3 T2
DAS12-18 12 18,0 15,7 181 77 167 5,10 0 M5
DAS12-18 AL 12 18,0 15,3 181 77 167 4,90 0 KENNZEICHNEN
DAS12-26 12 26,0 22,6 166 175 125 7,70 0 M5
DAS12-33 12 35,6 30,1 195 130 167 10,00 1 M6
DAS12-44 12 48,4 41,0 197 165 172 14,50 0 M6
DAS12-70 12 65,0 55,0 349 167 179 23,60 0 M6
Ref.
Spannung
(V)
Kapazität
(Ah /C20)
Kapazität
(Ah /C5)
Abmessungen (mm) Gewicht
(kg)
Aufbau
Anschlussklem-
men
X Y H
12V
DAS12-1.3FR 12 1,2 1,1 97 43,0 58 0,60 4 T1
DAS12-2.2FR 12 2,3 1,7 178 34,5 67 0,90 1 T1
DAS12-5FR 12 5,0 4,3 90 70,0 107 1,49 3 T1
DAS12-7.5FR 12 7,0 6,0 151 65,0 101 2,00 3 T1
DAS12-12FR 12 12,0 10,2 151 98,0 101 3,20 3 T2
DAS12-18FR 12 18,0 15,3 181 77,0 166 5,15 0 M5
DAS12-26FR 12 26,0 22,1 166 175,0 125 8,00 0 M5
VRLA-AGM
DAS FR-SERIE
Ventilgeregelte Blei-Säure-Batterien (VRLA) für
Standby-Anwendungen (schwebende Nutzung) wie USV-